075
ANAPF
有源电力滤波器
安装使用说明书 V1.1
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此说明书中任何段落、章节内容均不得
被摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。

注意：图 4-5 和图 4-6 仅以 ANAPF100 的布局图为例，说明各模块间的大致布局，但各模块的具体布局以 ANAPF
实物为准。
4.6 型号说明
ANAPF □ - □ / □ □ □
变流器
模块
逻辑控制
部分
电抗器
模块
控制器
模块
互感器接线方式：C-电网侧
L-负载侧
安装方式：G-立柜式
C-抽屉式
接线方式：A-三相三线
B-三相四线
电压等级（V）：380
谐波补偿电流（A）：50、100、150、200、250、300
并联型有源电力滤波器
企业产品代号：安科瑞有源电力滤波器
ANAPF有源电力滤波器
10
5．系统安装
5.1 安装线缆
表 5-1 安装线缆规格表
ANAPF型号
安装电缆
(mm2)
CT采样线
(mm2)
CT接地线
(mm2)
机柜接地线
(mm2)
AN APF 50-380 /□ □ □ 16 2.5 2.5 16
AN APF 100-380/□ □ □ 25 2.5 2.5 16
AN APF 150-380/□ □ □ 50 2.5 2.5 25
AN APF 200-380/□ □ □ 70 2.5 2.5 35
AN APF 250-380/□ □ □ 95 2.5 2.5 50
AN APF 300-380/□ □ □ 95 2.5 2.5 50
5.2 使用条件
a．环境温度
ANAPF运行时的环境温度范围：-10℃~45℃；
b．空气相对湿度
最低 15%RH；最高不大于 85%RH (20℃以下时)；
c．海拔高度
ANAPF安装运行的海拔高度不超过 1 km；
d．安装位置
安装地点无剧烈振动；
ANAPF是柜式结构，安装时应避免倒置或平放；
ANAPF应该尽量安装在补偿点附近。
5.3 电气安装
本说明书中提及的 ANAPF是并联型有源电力滤波器，它和补偿对象并联在电网中，电气安装
过程中需要的电缆规格请参见表 5-1中的相关信息。
5.3.1 正常使用的电气条件
a．电压波动
稳态时电压波动范围不超过额定电压的±10% ；
──────────────────────────────────────────安科瑞电气股份有限公司
11
b．电压不平衡度
稳态时允许的电压不平衡度为 5% ；
c．交流电压波形
交流电压波形应为正弦波，稳态时谐波畸变率不超过 10%，奇次谐波畸变率不超过 5%，偶次
谐波畸变率不超过 2% 。
5.3.2 主电路接线
a．主回路接线及互感器接线（见图 5-1）
图 5-1 主回路接线及互感器接线